（一般社団法人）日本繊維機械学会

繊維リサイクル技術研究会

第117回情報交換会（＋忘年会）

～繊維の機能を知ってリサイクルを考える～

日時：2015 年 12 月 14 日（月）13：30～17：00

場所：京都工芸繊維大学総合研究棟（13 号館）4 階多目的室

（京都市左京区松ヶ崎御所海道町）

http://www.kit.ac.jp/uni_index/campus-map/

http://www.kit.ac.jp/uni_index/access/

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。下記の通り情報交換会を開催します。

今回は今一度繊維素材の機能について勉強し直し、繊維の機能性を活かしたリサイクルを

考える機会にしたいと思います。講師陣には研究会所属の各繊維素材のスペシャリストに

お願いしました。また、特別講演としてアミタ(株)の末次貴英様に環境戦略について御講

演していただきます。万障お繰り合わせの上、参加していただき、繊維リサイクルの発展

について熱く語り合っていただけると幸いです。なお、講演会終了後、ちょっと早めの忘

年会を開催します。こちらにも奮ってご参加ください。なお、準備の都合上、参加の有無

を12月9日日（水）までに木村（tkimura@kit.ac.jp、FAX:075-724-7863）までお知らせい

ただけると幸いです。

13:30～13:40

開会挨拶、木村照夫 氏（研究会委員長）

13:40～15:50

Ⅰ．特別講義 “繊維の機能とリサイクル”

１．「ポリエステル」：迫部唯行 氏（ユニチカ(株)）

２．「ナイロン」   ：森浩志 氏（東レ(株)）

３．「コットン」   ：有馬慎之介 氏（倉敷紡績(株)）

４．「ウール」     ：馬場武一郎 氏（ニッケ研究開発センター）

16:00～17:00

Ⅱ．特別講演：“環境制約下での環境戦略”

末次貴英 氏 (アミタ(株)環境戦略支援営業グループ関西チーム)

名刺交換会（忘年会）(17:30～19:30)（場所：大学周辺）

参加費：情報交換会：無料、忘年会：3500 円                              以上

http://www.kit.ac.jp/uni_index/campus-map/
http://www.kit.ac.jp/uni_index/access/
mailto:tkimura@kit.ac.jp